

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Vargem Alta

Concorrência por Menor Preço - 000015/2024

004369/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	402,16	4,50	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	141110 DER-ES BARRACAO PARA ALMOXARIFADO AREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO DE 12MM E PONTALETE 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCL. PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)	781,39	8,75	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	96526 SINAPI ESCAVACAO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (SEM ESCAVACAO PARA COLOCACAO DE FORMAS). AF_01/2024	225,35	54,16	M³	Homologado	Menor Preço
	0004	94972 SINAPI CONCRETO FCK = 30MPA, TRACO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	633,98	25,49	M³	Homologado	Menor Preço
	0005	92759 SINAPI ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	21,45	467,33	KG	Homologado	Menor Preço
	0006	92761 SINAPI ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	19,57	293,20	KG	Homologado	Menor Preço
	0007	92762 SINAPI ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	17,31	1.541,42	KG	Homologado	Menor Preço
	0008	89464 SINAPI ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 14,0 MPA, UTILIZANDO PALHETA. AF_10/2022	166,16	266,06	M²	Homologado	Menor Preço
	0009	92269 SINAPI FABRICACAO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	167,90	227,89	M²	Homologado	Menor Preço
	0010	87894 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	7,96	638,96	M²	Homologado	Menor Preço
	0011	87536 SINAPI EMBOCO, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM AREA MAIOR QUE 10M2, E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	41,41	638,96	M²	Homologado	Menor Preço
	0012	87537 SINAPI PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023	15,11	638,96	M²	Homologado	Menor Preço



0013	102990 SINAPI CANALETA MEIA CANA PRE-MOLDADA DE CONCRETO (D = 30 CM) - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	70,45	84,30	M	Homologado	Menor Preço
0014	141110 DER-ES CAIXA DE INSPECAO EM ALV. BLOCO CONCRETO 9X19X39CM, DIM. 60X60CM E HMAX=1M, C/ TAMPA DE FERRO FUNDIDO 40X40CM, LASTRO DE CONCRETO ESP.10CM, REVEST. INTERNO C/ CHAPISCO E REBOCO IMPERMEABILIZ, INCL. ESCAVACAO, REATERRO E ENCHIMENTO	1.038,82	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
0015	97933 SINAPI CAIXA COM GRELHA SIMPLES RETANGULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIMENSOES INTERNAS: 0,6X1,0X1,0 M. AF_12/2020	1.275,46	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
0016	101619 SINAPI PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANCAMENTO MANUAL. AF_08/2020	443,78	0,65	M³	Homologado	Menor Preço
0017	92210 SINAPI TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 400 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024	188,00	13,00	M	Homologado	Menor Preço
0018	101233 SINAPI ESCAVACAO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA: 1,2 M3 / 155 HP), FROTA DE 3 CAMINHOS BASCULANTES DE 18 M3, DMT ATE 1 KM E VELOCIDADE MEDIA 14 KM/H. AF_05/2020	11,46	7,80	M³	Homologado	Menor Preço
0019	93368 SINAPI REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAPACIDADE DA CACAMBA: 0,8 M3/POTENCIA: 111 HP), LARGURA ATE 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUICAO) DE 1A CATEGORIA, COM COMPACTA DOR DE SOLOS DE PERCUSSAO. AF_08/2023	27,98	6,17	M³	Homologado	Menor Preço
0020	100576 SINAPI REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	3,40	697,04	M²	Homologado	Menor Preço
0021	94273 SINAPI ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016	73,27	305,38	M	Homologado	Menor Preço
0022	92398 SINAPI EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	121,47	616,78	M²	Homologado	Menor Preço
0023	94281 SINAPI EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_01/2024	63,60	114,83	M	Homologado	Menor Preço
0024	071107 DER-ES PORTAO DE FERRO DE ABRIR EM BARRA CHATA, CHAPA E TUBO, INCLUSIVE CHUMBAMENTO	1.068,81	7,20	M²	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		331.353,51				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
08/08/2024 - 15:27	EDITAL.pdf



08/08/2024 - 15:27 [PLANILHA MURO CEMITÉRIO DE VARGEM ALTA.xlsx](#)
05/09/2024 - 14:57 [Pareceres NL.pdf](#)
30/09/2024 - 13:16 [Pareceres AVP.pdf](#)
07/10/2024 - 14:05 [Pareceres LIL.pdf](#)

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
28/08/2024 - 13:44:57	Documentos solicitados para o processo 000015/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000015/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/08/2024 - 14:37:45		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000015/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/09/2024 - 14:00:33	Continuidade do certame	Fica designado o dia 05/09/2024, às 13:00 para continuidade do certame.
09/09/2024 - 13:23:55	Documentos solicitados para o processo 000015/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000015/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/09/2024 - 15:50:05	Documentos solicitados para o processo 000015/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000015/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/09/2024 - 15:17:00	Documentos solicitados para o processo 000015/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000015/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/09/2024 - 15:37:02	Continuidade do certame	Fica designado o dia 12/09/2024, às 14:00 para continuidade do certame.
12/09/2024 - 13:10:33	Documentos solicitados para o processo 000015/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000015/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/09/2024 - 14:24:46		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000015/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
27/09/2024 - 16:32:34	Continuidade do certame	Fica designado o dia 30/09/2024, às 13:00 para continuidade do certame.
30/09/2024 - 13:35:05	Documentos solicitados para o processo 000015/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000015/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/09/2024 - 13:49:17		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000015/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/10/2024 - 15:54:47	Continuidade do certame	Fica designado o dia 07/10/2024, às 14:00 para continuidade do certame.
07/10/2024 - 14:09:24	Envio de Propostas Readequadas 000015/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 08/10/2024 às 14:09.
08/10/2024 - 09:47:18		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000015/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

LIL CONTRUCOES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 29.178.633/0001-76 - Endereço: RUA FRANCISCO PERCILIO KOPPE - CEP: 29290000 - UF: ES - Município: - Telefone: (28) 99924-4549

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONSTRUCAO DE MURO DE FECHAMENTO E PAVIMENTACAO DE ACESSO A NOVA AREA DO CEMITERIO MUNICIPAL, NA SEDE DO MUNICIPIO					
	0001	103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	N/C	N/C	4,50 M²	R\$ 301,62	R\$ R\$ 1.357,29
	0002	141110 DER-ES Barracao para almoxarifado area de 10.90m2, de chapa de compensado de 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, incl. ponto de luz, conf. projeto (1 utilizacao)	N/C	N/C	8,75 M²	R\$ 586,04	R\$ R\$ 5.127,85
	0003	96526 SINAPI ESCAVACAO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (SEM ESCAVACAO PARA COLOCACAO DE FORMAS). AF_01/2024	N/C	N/C	54,16 M³	R\$ 169,01	R\$ R\$ 9.153,58



0004	94972 SINAPI CONCRETO FCK = 30MPA, TRACO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	N/C	N/C	25,49 M³	R\$ 475,49	R\$ R\$ 12.120,24
0005	92759 SINAPI ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	N/C	N/C	467,33 KG	R\$ 16,09	R\$ R\$ 7.519,34
0006	92761 SINAPI ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	N/C	N/C	293,20 KG	R\$ 14,68	R\$ R\$ 4.304,18
0007	92762 SINAPI ARMACAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	N/C	N/C	1.541,42 KG	R\$ 12,98	R\$ R\$ 20.007,63
0008	89464 SINAPI ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 14,0 MPA, UTILIZANDO PALHETA. AF_10/2022	N/C	N/C	266,06 M²	R\$ 124,62	R\$ R\$ 33.156,40
0009	92269 SINAPI FABRICACAO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	N/C	N/C	227,89 M²	R\$ 125,93	R\$ R\$ 28.698,19
0010	87894 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENCA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	N/C	N/C	638,96 M²	R\$ 5,97	R\$ R\$ 3.814,59
0011	87536 SINAPI EMBOCO, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM AREA MAIOR QUE 10M2, E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	N/C	N/C	638,96 M²	R\$ 31,06	R\$ R\$ 19.846,10
0012	87537 SINAPI PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMASOS. AF_04/2023	N/C	N/C	638,96 M²	R\$ 11,33	R\$ R\$ 7.239,42
0013	102990 SINAPI CANALETA MEIA CANA PRE-MOLDADA DE CONCRETO (D = 30 CM) - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021	N/C	N/C	84,30 M	R\$ 52,84	R\$ R\$ 4.454,41
0014	141110 DER-ES Caixa de inspecao em alv. bloco concreto 9x19x39cm, dim. 60x60cm e Hmax=1m, c/ tampa de ferro fundido 40x40cm, lastro de concreto esp.10cm, revest. interno c/ chapisco e reboco impermeabiliz, incl. escavacao, reaterro e enchimento	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 780,52	R\$ R\$ 1.561,04
0015	97933 SINAPI CAIXA COM GRELHA SIMPLES RETANGULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1,0X1,0 M. AF_12/2020	N/C	N/C	2,00 UN	R\$ 956,60	R\$ R\$ 1.913,20
0016	101619 SINAPI PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANCAMENTO MANUAL. AF_08/2020	N/C	N/C	0,65 M³	R\$ 332,86	R\$ R\$ 216,36
0017	92210 SINAPI TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 400 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024	N/C	N/C	13,00 M	R\$ 141,00	R\$ R\$ 1.833,00



0018	101233 SINAPI ESCAVACAO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA: 1,2 M3 / 155 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 18 M3, DMT ATE 1 KM E VELOCIDADE MEDIA 14 KM/H. AF_05/2020	N/C	N/C	7,80 M³	R\$ 8,60	R\$ R\$ 67,08
0019	93368 SINAPI REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAPACIDADE DA CACAMBA: 0,8 M3/POTENCIA: 111 HP), LARGURA ATE 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUICAO) DE 1A CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSAO. AF_08/2023	N/C	N/C	6,17 M³	R\$ 20,99	R\$ R\$ 129,51
0020	100576 SINAPI REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	N/C	N/C	697,04 M²	R\$ 2,55	R\$ R\$ 1.777,45
0021	94273 SINAPI ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016	N/C	N/C	305,38 M	R\$ 54,95	R\$ R\$ 16.780,63
0022	92398 SINAPI EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	N/C	N/C	616,78 M²	R\$ 91,10	R\$ R\$ 56.188,66
0023	94281 SINAPI EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_01/2024	N/C	N/C	114,83 M	R\$ 47,70	R\$ R\$ 5.477,39
0024	071107 DER-ES Portao de ferro de abrir em barra chata, chapa e tubo, inclusive chumbamento	N/C	N/C	7,20 M²	R\$ 801,61	R\$ R\$ 5.771,59
TOTAL DO LOTE					R\$ 248.515,13	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 248.515,13	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas



LOTE 0001 - ITEM 0001 - 103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 08:46:42	N/C	N/C	4,50	R\$402,16	R\$ 1.809,72	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	22/08/2024 - 13:10:42	N/C	N/C	4,50	R\$402,16	R\$ 1.809,72	Sim
W B PRODUÇOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 09:58:35			4,50	R\$400,52	R\$ 1.802,34	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/08/2024 - 10:53:11	N/C	N/C	4,50	R\$402,16	R\$ 1.809,72	Sim
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	28/08/2024 - 09:34:41	N/C	N/C	4,50	R\$402,16	R\$ 1.809,72	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	27/08/2024 - 14:38:34	N/C	N/C	4,50	R\$402,16	R\$ 1.809,72	Não
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 17:57:21			4,50	R\$402,00	R\$ 1.809,00	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	27/08/2024 - 20:49:15	N/C	N/C	4,50	R\$402,16	R\$ 1.809,72	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	28/08/2024 - 07:02:01	N/C	N/C	4,50	R\$402,16	R\$ 1.809,72	Não
LIL CONTRUÇOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/08/2024 - 09:41:46	N/C	N/C	4,50	R\$402,16	R\$ 1.809,72	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	28/08/2024 - 11:20:09	N/C	N/C	4,50	R\$402,16	R\$ 1.809,72	Sim
CONSTRUTORA CANIONS LTDA	53.469.856/0001-77	28/08/2024 - 12:30:13	material e mo	material e mo	4,50	R\$402,16	R\$ 1.809,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - 141110 DER-ES Barracao para almoxarifado area de 10.90m2, de chapa de compensado de 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, incl. ponto de luz, conf. projeto (1 utilizacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 08:47:37	N/C	N/C	8,75	R\$781,39	R\$ 6.837,16	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	22/08/2024 - 13:10:57	N/C	N/C	8,75	R\$781,39	R\$ 6.837,16	Sim
W B PRODUÇOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 09:58:35			8,75	R\$777,87	R\$ 6.806,36	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/08/2024 - 10:53:39	N/C	N/C	8,75	R\$781,39	R\$ 6.837,16	Sim
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	28/08/2024 - 10:42:53	N/C	N/C	8,75	R\$781,39	R\$ 6.837,16	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	27/08/2024 - 14:39:33	N/C	N/C	8,75	R\$781,39	R\$ 6.837,16	Não
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 17:57:21			8,75	R\$781,00	R\$ 6.833,75	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	27/08/2024 - 20:49:09	N/C	N/C	8,75	R\$781,39	R\$ 6.837,16	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	28/08/2024 - 07:02:16	N/C	N/C	8,75	R\$390,70	R\$ 3.418,62	Não
LIL CONTRUÇOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/08/2024 - 09:42:05	N/C	N/C	8,75	R\$781,39	R\$ 6.837,16	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	28/08/2024 - 11:20:29	N/C	N/C	8,75	R\$781,39	R\$ 6.837,16	Sim
CONSTRUTORA CANIONS LTDA	53.469.856/0001-77	28/08/2024 - 12:30:13	material e mo	material e mo	8,75	R\$781,39	R\$ 6.837,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - 96526 SINAPI ESCAVACAO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (SEM ESCAVACAO PARA COLOCACAO DE FORMAS). AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 08:49:27	N/C	N/C	54,16	R\$225,35	R\$ 12.204,96	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	22/08/2024 - 13:11:11	N/C	N/C	54,16	R\$225,35	R\$ 12.204,96	Sim



W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 09:58:35			54,16	R\$224,47	R\$ 12.157,30	Sim
ESSENCIAL SERVIÇOS & CONSTRUÇÕES LTDA	36.179.197/0001-15	23/08/2024 - 10:54:21	N/C	N/C	54,16	R\$225,35	R\$ 12.204,96	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	27/08/2024 - 14:40:30	N/C	N/C	54,16	R\$202,82	R\$ 10.984,73	Não
A.V.P CONSTRUÇÕES LTDA	55.311.748/0001-05	28/08/2024 - 09:45:58	N/C	N/C	54,16	R\$225,30	R\$ 12.202,25	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 17:57:21			54,16	R\$225,00	R\$ 12.186,00	Sim
CARDOSO CONSTRUÇÕES LTDA	07.152.875/0001-58	27/08/2024 - 20:49:54	N/C	N/C	54,16	R\$225,35	R\$ 12.204,96	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	27.810.731/0001-59	28/08/2024 - 07:02:27	N/C	N/C	54,16	R\$225,35	R\$ 12.204,96	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	28/08/2024 - 09:42:23	N/C	N/C	54,16	R\$225,35	R\$ 12.204,96	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	28/08/2024 - 11:20:45	N/C	N/C	54,16	R\$225,35	R\$ 12.204,96	Sim
CONSTRUTORA CANIONS LTDA	53.469.856/0001-77	28/08/2024 - 12:30:13	material e mo	material e mo	54,16	R\$225,35	R\$ 12.204,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - 94972 SINAPI CONCRETO FCK = 30MPa, TRACO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 08:49:35	N/C	N/C	25,49	R\$633,98	R\$ 16.160,15	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	22/08/2024 - 13:11:24	N/C	N/C	25,49	R\$633,98	R\$ 16.160,15	Sim
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 09:58:35			25,49	R\$631,39	R\$ 16.094,13	Sim
ESSENCIAL SERVIÇOS & CONSTRUÇÕES LTDA	36.179.197/0001-15	23/08/2024 - 10:54:56	N/C	N/C	25,49	R\$633,98	R\$ 16.160,15	Sim
A.V.P CONSTRUÇÕES LTDA	55.311.748/0001-05	28/08/2024 - 09:47:33	N/C	N/C	25,49	R\$633,98	R\$ 16.160,15	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	27/08/2024 - 14:54:48	N/C	N/C	25,49	R\$633,98	R\$ 16.160,15	Não
PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 17:57:21			25,49	R\$633,00	R\$ 16.135,17	Sim
CARDOSO CONSTRUÇÕES LTDA	07.152.875/0001-58	27/08/2024 - 20:50:18	N/C	N/C	25,49	R\$633,98	R\$ 16.160,15	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	27.810.731/0001-59	28/08/2024 - 07:11:45	N/C	N/C	25,49	R\$527,59	R\$ 13.448,27	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	28/08/2024 - 09:42:49	N/C	N/C	25,49	R\$633,95	R\$ 16.159,39	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	28/08/2024 - 11:21:15	N/C	N/C	25,49	R\$633,98	R\$ 16.160,15	Sim
CONSTRUTORA CANIONS LTDA	53.469.856/0001-77	28/08/2024 - 12:30:13	material e mo	material e mo	25,49	R\$633,98	R\$ 16.160,15	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - 92759 SINAPI ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 08:49:43	N/C	N/C	467,33	R\$21,45	R\$ 10.024,23	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	22/08/2024 - 13:11:40	N/C	N/C	467,33	R\$21,45	R\$ 10.024,23	Sim
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 09:58:35			467,33	R\$21,36	R\$ 9.982,17	Sim
ESSENCIAL SERVIÇOS & CONSTRUÇÕES LTDA	36.179.197/0001-15	23/08/2024 - 10:56:45	N/C	N/C	467,33	R\$21,45	R\$ 10.024,23	Sim
A.V.P CONSTRUÇÕES LTDA	55.311.748/0001-05	28/08/2024 - 09:49:15	N/C	N/C	467,33	R\$21,45	R\$ 10.024,23	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	27/08/2024 - 14:55:31	N/C	N/C	467,33	R\$17,16	R\$ 8.019,38	Não



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 17:57:21			467,33	R\$21,00	R\$ 9.813,93	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	27/08/2024 - 20:50:44	N/C	N/C	467,33	R\$21,45	R\$ 10.024,23	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	28/08/2024 - 07:12:47	N/C	N/C	467,33	R\$21,45	R\$ 10.024,23	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/08/2024 - 09:43:13	N/C	N/C	467,33	R\$21,43	R\$ 10.014,88	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	28/08/2024 - 11:21:35	N/C	N/C	467,33	R\$21,45	R\$ 10.024,23	Sim
CONSTRUTORA CANIONS LTDA	53.469.856/0001-77	28/08/2024 - 12:30:13	material e mo	material e mo	467,33	R\$21,45	R\$ 10.024,23	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - 92761 SINAPI ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 08:49:50	N/C	N/C	293,20	R\$19,57	R\$ 5.737,92	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	22/08/2024 - 13:11:58	N/C	N/C	293,20	R\$19,57	R\$ 5.737,92	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 09:58:35			293,20	R\$19,49	R\$ 5.714,47	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/08/2024 - 10:57:15	N/C	N/C	293,20	R\$19,57	R\$ 5.737,92	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	28/08/2024 - 09:51:56	N/C	N/C	293,20	R\$19,57	R\$ 5.737,92	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	27/08/2024 - 14:56:30	N/C	N/C	293,20	R\$15,66	R\$ 4.591,51	Não
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 17:57:21			293,20	R\$19,00	R\$ 5.570,80	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	27/08/2024 - 20:51:06	N/C	N/C	293,20	R\$19,57	R\$ 5.737,92	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	28/08/2024 - 07:13:34	N/C	N/C	293,20	R\$19,57	R\$ 5.737,92	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/08/2024 - 09:43:28	N/C	N/C	293,20	R\$19,57	R\$ 5.737,92	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	28/08/2024 - 11:22:19	N/C	N/C	293,20	R\$19,57	R\$ 5.737,92	Sim
CONSTRUTORA CANIONS LTDA	53.469.856/0001-77	28/08/2024 - 12:30:14	material e mo	material e mo	293,20	R\$19,57	R\$ 5.737,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - 92762 SINAPI ARMAÇAO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO ACO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF 06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 08:49:59	N/C	N/C	1.541,42	R\$17,31	R\$ 26.681,98	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	22/08/2024 - 13:12:11	N/C	N/C	1.541,42	R\$17,31	R\$ 26.681,98	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 09:58:35			1.541,42	R\$17,24	R\$ 26.574,08	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/08/2024 - 10:57:44	N/C	N/C	1.541,42	R\$17,31	R\$ 26.681,98	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	28/08/2024 - 09:53:39	N/C	N/C	1.541,42	R\$17,31	R\$ 26.681,98	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	27/08/2024 - 14:58:07	N/C	N/C	1.541,42	R\$13,85	R\$ 21.348,67	Não
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 17:57:21			1.541,42	R\$17,00	R\$ 26.204,14	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	27/08/2024 - 20:51:27	N/C	N/C	1.541,42	R\$17,31	R\$ 26.681,98	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	28/08/2024 - 07:14:56	N/C	N/C	1.541,42	R\$17,31	R\$ 26.681,98	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/08/2024 - 09:43:48	N/C	N/C	1.541,42	R\$17,31	R\$ 26.681,98	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	28/08/2024 - 11:22:40	N/C	N/C	1.541,42	R\$17,31	R\$ 26.681,98	Sim
CONSTRUTORA CANIONS LTDA	53.469.856/0001-77	28/08/2024 - 12:30:14	material e mo	material e mo	1.541,42	R\$17,31	R\$ 26.681,98	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - 89464 SINAPI ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 14,0 MPA, UTILIZANDO PALHETA. AF 10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 08:50:10	N/C	N/C	266,06	R\$166,16	R\$ 44.208,53	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	22/08/2024 - 13:12:25	N/C	N/C	266,06	R\$166,16	R\$ 44.208,53	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 09:58:35			266,06	R\$165,48	R\$ 44.027,61	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/08/2024 - 10:58:22	N/C	N/C	266,06	R\$166,16	R\$ 44.208,53	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	28/08/2024 - 09:55:19	N/C	N/C	266,06	R\$166,16	R\$ 44.208,53	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	27/08/2024 - 14:58:43	N/C	N/C	266,06	R\$166,16	R\$ 44.208,53	Não
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 17:57:22			266,06	R\$166,00	R\$ 44.165,96	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	27/08/2024 - 20:51:49	N/C	N/C	266,06	R\$166,16	R\$ 44.208,53	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	28/08/2024 - 07:15:56	N/C	N/C	266,06	R\$166,16	R\$ 44.208,53	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/08/2024 - 09:44:04	N/C	N/C	266,06	R\$166,16	R\$ 44.208,53	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	28/08/2024 - 11:22:56	N/C	N/C	266,06	R\$166,16	R\$ 44.208,53	Sim
CONSTRUTORA CANIONS LTDA	53.469.856/0001-77	28/08/2024 - 12:30:14	material e mo	material e mo	266,06	R\$166,16	R\$ 44.208,53	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - 92269 SINAPI FABRICACAO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF 09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 08:50:17	N/C	N/C	227,89	R\$167,90	R\$ 38.262,73	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	22/08/2024 - 13:12:38	N/C	N/C	227,89	R\$167,90	R\$ 38.262,73	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 09:58:35			227,89	R\$167,21	R\$ 38.105,49	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/08/2024 - 10:58:53	N/C	N/C	227,89	R\$167,90	R\$ 38.262,73	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	28/08/2024 - 09:57:10	N/C	N/C	227,89	R\$167,90	R\$ 38.262,73	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	27/08/2024 - 14:59:22	N/C	N/C	227,89	R\$167,90	R\$ 38.262,73	Não
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 17:57:22			227,89	R\$167,00	R\$ 38.057,63	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	27/08/2024 - 20:52:13	N/C	N/C	227,89	R\$167,90	R\$ 38.262,73	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	28/08/2024 - 07:16:22	N/C	N/C	227,89	R\$107,25	R\$ 24.441,20	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/08/2024 - 09:44:21	N/C	N/C	227,89	R\$167,90	R\$ 38.262,73	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	28/08/2024 - 11:23:19	N/C	N/C	227,89	R\$167,90	R\$ 38.262,73	Sim
CONSTRUTORA CANIONS LTDA	53.469.856/0001-77	28/08/2024 - 12:30:14	material e mo	material e mo	227,89	R\$167,90	R\$ 38.262,73	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0010 - 87894 SINAPI CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VAOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 08:50:22	N/C	N/C	638,96	R\$7,96	R\$ 5.086,12	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	22/08/2024 - 13:12:53	N/C	N/C	638,96	R\$7,96	R\$ 5.086,12	Sim
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 09:58:35			638,96	R\$7,93	R\$ 5.066,95	Sim
ESSENCIAL SERVIÇOS & CONSTRUÇÕES LTDA	36.179.197/0001-15	23/08/2024 - 10:59:15	N/C	N/C	638,96	R\$7,96	R\$ 5.086,12	Sim
A.V.P CONSTRUÇÕES LTDA	55.311.748/0001-05	28/08/2024 - 10:03:48	N/C	N/C	638,96	R\$7,96	R\$ 5.086,12	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	27/08/2024 - 15:00:34	N/C	N/C	638,96	R\$7,96	R\$ 5.086,12	Não
PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 17:57:22			638,96	R\$7,00	R\$ 4.472,72	Sim
CARDOSO CONSTRUÇÕES LTDA	07.152.875/0001-58	27/08/2024 - 20:52:33	N/C	N/C	638,96	R\$7,96	R\$ 5.086,12	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	27.810.731/0001-59	28/08/2024 - 07:17:00	N/C	N/C	638,96	R\$4,88	R\$ 3.118,12	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	28/08/2024 - 09:45:18	N/C	N/C	638,96	R\$7,96	R\$ 5.086,12	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	28/08/2024 - 11:27:49	N/C	N/C	638,96	R\$7,96	R\$ 5.086,12	Sim
CONSTRUTORA CANIONS LTDA	53.469.856/0001-77	28/08/2024 - 12:30:14	material e mo	material e mo	638,96	R\$7,96	R\$ 5.086,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - 87536 SINAPI EMBOCO, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM AREA MAIOR QUE 10M2, E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 08:50:29	N/C	N/C	638,96	R\$41,41	R\$ 26.459,33	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	22/08/2024 - 13:13:05	N/C	N/C	638,96	R\$41,41	R\$ 26.459,33	Sim
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 09:58:35			638,96	R\$41,24	R\$ 26.350,71	Sim
ESSENCIAL SERVIÇOS & CONSTRUÇÕES LTDA	36.179.197/0001-15	23/08/2024 - 10:59:49	N/C	N/C	638,96	R\$41,41	R\$ 26.459,33	Sim
A.V.P CONSTRUÇÕES LTDA	55.311.748/0001-05	28/08/2024 - 10:05:14	N/C	N/C	638,96	R\$41,41	R\$ 26.459,33	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	27/08/2024 - 15:01:23	N/C	N/C	638,96	R\$41,41	R\$ 26.459,33	Não
PROSERVES COMERCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 17:57:22			638,96	R\$41,00	R\$ 26.197,36	Sim
CARDOSO CONSTRUÇÕES LTDA	07.152.875/0001-58	27/08/2024 - 20:52:56	N/C	N/C	638,96	R\$41,41	R\$ 26.459,33	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	27.810.731/0001-59	28/08/2024 - 07:17:55	N/C	N/C	638,96	R\$41,41	R\$ 26.459,33	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	28/08/2024 - 09:45:46	N/C	N/C	638,96	R\$41,41	R\$ 26.459,33	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	28/08/2024 - 11:27:56	N/C	N/C	638,96	R\$41,41	R\$ 26.459,33	Sim
CONSTRUTORA CANIONS LTDA	53.469.856/0001-77	28/08/2024 - 12:30:14	material e mo	material e mo	638,96	R\$41,41	R\$ 26.459,33	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - 87537 SINAPI PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 08:50:35	N/C	N/C	638,96	R\$15,11	R\$ 9.654,69	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	22/08/2024 - 13:13:19	N/C	N/C	638,96	R\$15,11	R\$ 9.654,69	Sim
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 09:58:35			638,96	R\$15,05	R\$ 9.616,35	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇÕES LTDA	36.179.197/0001-15	23/08/2024 - 11:00:25	N/C	N/C	638,96	R\$15,11	R\$ 9.654,69	Sim
A.V.P CONSTRUÇÕES LTDA	55.311.748/0001-05	28/08/2024 - 10:10:29	N/C	N/C	638,96	R\$15,11	R\$ 9.654,69	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	27/08/2024 - 15:02:42	N/C	N/C	638,96	R\$15,11	R\$ 9.654,69	Não
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 17:57:22			638,96	R\$15,00	R\$ 9.584,40	Sim
CARDOSO CONSTRUÇÕES LTDA	07.152.875/0001-58	27/08/2024 - 20:53:24	N/C	N/C	638,96	R\$15,11	R\$ 9.654,69	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	28/08/2024 - 07:18:27	N/C	N/C	638,96	R\$15,11	R\$ 9.654,69	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	28/08/2024 - 09:46:02	N/C	N/C	638,96	R\$15,11	R\$ 9.654,69	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	28/08/2024 - 11:28:00	N/C	N/C	638,96	R\$15,11	R\$ 9.654,69	Sim
CONSTRUTORA CANIONS LTDA	53.469.856/0001-77	28/08/2024 - 12:30:14	material e mo	material e mo	638,96	R\$15,11	R\$ 9.654,69	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - 102990 SINAPI CANALETA MEIA CANA PRE-MOLDADA DE CONCRETO (D = 30 CM) - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_08/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 08:50:41	N/C	N/C	84,30	R\$70,45	R\$ 5.938,94	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	22/08/2024 - 13:13:35	N/C	N/C	84,30	R\$70,45	R\$ 5.938,94	Sim
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 09:58:35			84,30	R\$70,16	R\$ 5.914,49	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇÕES LTDA	36.179.197/0001-15	23/08/2024 - 11:00:50	N/C	N/C	84,30	R\$70,45	R\$ 5.938,94	Sim
A.V.P CONSTRUÇÕES LTDA	55.311.748/0001-05	28/08/2024 - 10:34:33	N/C	N/C	84,30	R\$70,45	R\$ 5.938,94	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	27/08/2024 - 15:03:37	N/C	N/C	84,30	R\$70,45	R\$ 5.938,94	Não
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 17:57:22			84,30	R\$70,00	R\$ 5.901,00	Sim
CARDOSO CONSTRUÇÕES LTDA	07.152.875/0001-58	27/08/2024 - 20:55:28	N/C	N/C	84,30	R\$70,45	R\$ 5.938,94	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	28/08/2024 - 07:18:56	N/C	N/C	84,30	R\$70,45	R\$ 5.938,94	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	28/08/2024 - 09:46:36	N/C	N/C	84,30	R\$70,45	R\$ 5.938,94	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	28/08/2024 - 11:28:07	N/C	N/C	84,30	R\$70,45	R\$ 5.938,94	Sim
CONSTRUTORA CANIONS LTDA	53.469.856/0001-77	28/08/2024 - 12:30:14	material e mo	material e mo	84,30	R\$70,45	R\$ 5.938,94	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - 141110 DER-ES Caixa de inspecao em alv. bloco concreto 9x19x39cm, dim. 60x60cm e Hmax=1m, c/ tampa de ferro fundido 40x40cm, lastro de concreto esp.10cm, revest. interno c/ chapisco e reboco impermeabiliz, incl. escavacao, reaterro e enchimento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 08:50:54	N/C	N/C	2,00	R\$1.038,82	R\$ 2.077,64	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	34.894.434/0001-02	22/08/2024 - 13:13:53	N/C	N/C	2,00	R\$1.038,82	R\$ 2.077,64	Sim
W B PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 09:58:35			2,00	R\$1.034,58	R\$ 2.069,16	Sim



ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/08/2024 - 11:01:18	N/C	N/C	2,00	R\$1.038,82	R\$ 2.077,64	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	28/08/2024 - 10:44:56	N/C	N/C	2,00	R\$1.038,82	R\$ 2.077,64	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	27/08/2024 - 15:04:14	N/C	N/C	2,00	R\$1.038,82	R\$ 2.077,64	Não
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 17:57:22			2,00	R\$1.038,00	R\$ 2.076,00	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	27/08/2024 - 20:55:51	N/C	N/C	2,00	R\$1.038,82	R\$ 2.077,64	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	28/08/2024 - 07:19:26	N/C	N/C	2,00	R\$1.038,82	R\$ 2.077,64	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/08/2024 - 09:47:00	N/C	N/C	2,00	R\$1.038,82	R\$ 2.077,64	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	28/08/2024 - 11:28:04	N/C	N/C	2,00	R\$1.038,82	R\$ 2.077,64	Sim
CONSTRUTORA CANIONS LTDA	53.469.856/0001-77	28/08/2024 - 12:30:14	material e mo	material e mo	2,00	R\$1.038,82	R\$ 2.077,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - 97933 SINAPI CAIXA COM GRELHA SIMPLES RETANGULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIMENSOES INTERNAS: 0,6X1,0X1,0 M. AF_12/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 08:51:00	N/C	N/C	2,00	R\$1.275,46	R\$ 2.550,92	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	22/08/2024 - 13:14:06	N/C	N/C	2,00	R\$1.275,46	R\$ 2.550,92	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 09:58:35			2,00	R\$1.270,25	R\$ 2.540,50	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/08/2024 - 11:02:07	N/C	N/C	2,00	R\$1.275,46	R\$ 2.550,92	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	28/08/2024 - 10:19:51	N/C	N/C	2,00	R\$1.275,46	R\$ 2.550,92	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	27/08/2024 - 15:05:14	N/C	N/C	2,00	R\$1.275,46	R\$ 2.550,92	Não
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 17:57:22			2,00	R\$1.275,00	R\$ 2.550,00	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	27/08/2024 - 20:56:13	N/C	N/C	2,00	R\$1.275,46	R\$ 2.550,92	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	28/08/2024 - 07:19:57	N/C	N/C	2,00	R\$1.275,46	R\$ 2.550,92	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/08/2024 - 09:47:20	N/C	N/C	2,00	R\$1.275,46	R\$ 2.550,92	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	28/08/2024 - 11:28:14	N/C	N/C	2,00	R\$1.275,46	R\$ 2.550,92	Sim
CONSTRUTORA CANIONS LTDA	53.469.856/0001-77	28/08/2024 - 12:30:14	material e mo	material e mo	2,00	R\$1.275,46	R\$ 2.550,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - 101619 SINAPI PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANCAMENTO MANUAL. AF_08/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 08:51:06	N/C	N/C	0,65	R\$443,78	R\$ 288,46	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	22/08/2024 - 13:14:31	N/C	N/C	0,65	R\$443,78	R\$ 288,46	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 09:58:35			0,65	R\$441,97	R\$ 287,28	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/08/2024 - 11:03:10	N/C	N/C	0,65	R\$443,78	R\$ 288,46	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	28/08/2024 - 10:20:55	N/C	N/C	0,65	R\$443,78	R\$ 288,46	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	27/08/2024 - 15:06:02	N/C	N/C	0,65	R\$443,78	R\$ 288,46	Não



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 17:57:22			0,65	R\$443,00	R\$ 287,95	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	27/08/2024 - 20:56:44	N/C	N/C	0,65	R\$443,78	R\$ 288,46	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	28/08/2024 - 07:21:24	N/C	N/C	0,65	R\$275,42	R\$ 179,02	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/08/2024 - 09:47:46	N/C	N/C	0,65	R\$443,78	R\$ 288,46	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	28/08/2024 - 11:28:12	N/C	N/C	0,65	R\$443,78	R\$ 288,46	Sim
CONSTRUTORA CANIONS LTDA	53.469.856/0001-77	28/08/2024 - 12:30:14	material e mo	material e mo	0,65	R\$443,78	R\$ 288,46	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - 92210 SINAPI TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 400 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF 03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 08:51:11	N/C	N/C	13,00	R\$188,00	R\$ 2.444,00	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	22/08/2024 - 13:14:45	N/C	N/C	13,00	R\$188,00	R\$ 2.444,00	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 09:58:35			13,00	R\$187,23	R\$ 2.433,99	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/08/2024 - 11:03:45	N/C	N/C	13,00	R\$188,00	R\$ 2.444,00	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	28/08/2024 - 10:23:06	N/C	N/C	13,00	R\$188,00	R\$ 2.444,00	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	27/08/2024 - 15:06:33	N/C	N/C	13,00	R\$188,00	R\$ 2.444,00	Não
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 17:57:22			13,00	R\$188,00	R\$ 2.444,00	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	27/08/2024 - 20:57:15	N/C	N/C	13,00	R\$188,00	R\$ 2.444,00	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	28/08/2024 - 07:21:46	N/C	N/C	13,00	R\$188,00	R\$ 2.444,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/08/2024 - 09:48:06	N/C	N/C	13,00	R\$188,00	R\$ 2.444,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	28/08/2024 - 11:28:17	N/C	N/C	13,00	R\$188,00	R\$ 2.444,00	Sim
CONSTRUTORA CANIONS LTDA	53.469.856/0001-77	28/08/2024 - 12:30:14	material e mo	material e mo	13,00	R\$188,00	R\$ 2.444,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - 101233 SINAPI ESCAVACAO VERTICAL PARA INFRAESTRUTURA, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA: 1,2 M3 / 155 HP), FROTA DE 3 CAMINHOS BASCULANTES DE 18 M3, DMT ATE 1 KM E VELOCIDADE MEDIA 14 KM/H. AF 05/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 08:51:15	N/C	N/C	7,80	R\$11,46	R\$ 89,39	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	22/08/2024 - 13:15:10	N/C	N/C	7,80	R\$11,46	R\$ 89,39	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 09:58:35			7,80	R\$11,41	R\$ 89,00	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/08/2024 - 11:04:05	N/C	N/C	7,80	R\$11,46	R\$ 89,39	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	28/08/2024 - 10:25:28	N/C	N/C	7,80	R\$11,48	R\$ 89,54	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	27/08/2024 - 15:07:03	N/C	N/C	7,80	R\$11,46	R\$ 89,39	Não
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 17:57:22			7,80	R\$11,00	R\$ 85,80	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	27/08/2024 - 20:57:34	N/C	N/C	7,80	R\$11,46	R\$ 89,39	Sim



J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	28/08/2024 - 07:22:16	N/C	N/C	7,80	R\$11,46	R\$ 89,39	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/08/2024 - 09:48:20	N/C	N/C	7,80	R\$11,46	R\$ 89,39	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	28/08/2024 - 11:28:20	N/C	N/C	7,80	R\$11,46	R\$ 89,39	Sim
CONSTRUTORA CANIONS LTDA	53.469.856/0001-77	28/08/2024 - 12:30:14	material e mo	material e mo	7,80	R\$11,46	R\$ 89,39	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - 93368 SINAPI REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAPACIDADE DA CACAMBA: 0,8 M3/POTENCIA: 111 HP), LARGURA ATE 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUICAO) DE 1A CATEGORIA, COM COMPACTA DOR DE SOLOS DE PERCUSSAO. AF 08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 08:51:20	N/C	N/C	6,17	R\$27,98	R\$ 172,64	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	22/08/2024 - 13:15:21	N/C	N/C	6,17	R\$27,98	R\$ 172,64	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 09:58:35			6,17	R\$27,87	R\$ 171,96	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/08/2024 - 11:04:30	N/C	N/C	6,17	R\$27,98	R\$ 172,64	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	28/08/2024 - 10:28:15	N/C	N/C	6,17	R\$27,98	R\$ 172,64	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	27/08/2024 - 15:07:41	N/C	N/C	6,17	R\$27,98	R\$ 172,64	Não
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 17:57:22			6,17	R\$27,00	R\$ 166,59	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	27/08/2024 - 20:58:10	N/C	N/C	6,17	R\$27,98	R\$ 172,64	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	28/08/2024 - 07:22:40	N/C	N/C	6,17	R\$27,98	R\$ 172,64	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/08/2024 - 09:48:35	N/C	N/C	6,17	R\$27,98	R\$ 172,64	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	28/08/2024 - 11:28:22	N/C	N/C	6,17	R\$27,98	R\$ 172,64	Sim
CONSTRUTORA CANIONS LTDA	53.469.856/0001-77	28/08/2024 - 12:30:14	material e mo	material e mo	6,17	R\$27,98	R\$ 172,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - 100576 SINAPI REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF 11/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 08:51:25	N/C	N/C	697,04	R\$3,40	R\$ 2.369,94	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	22/08/2024 - 13:15:34	N/C	N/C	697,04	R\$3,40	R\$ 2.369,94	Sim
W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 09:58:35			697,04	R\$3,39	R\$ 2.362,97	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/08/2024 - 11:04:55	N/C	N/C	697,04	R\$3,40	R\$ 2.369,94	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	28/08/2024 - 10:29:14	N/C	N/C	697,04	R\$3,40	R\$ 2.369,94	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	27/08/2024 - 15:08:25	N/C	N/C	697,04	R\$3,40	R\$ 2.369,94	Não
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 17:57:22			697,04	R\$3,40	R\$ 2.369,94	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	27/08/2024 - 20:58:33	N/C	N/C	697,04	R\$3,40	R\$ 2.369,94	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	28/08/2024 - 07:23:50	N/C	N/C	697,04	R\$3,40	R\$ 2.369,94	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/08/2024 - 09:48:56	N/C	N/C	697,04	R\$3,40	R\$ 2.369,94	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	28/08/2024 - 11:28:27	N/C	N/C	697,04	R\$3,40	R\$ 2.369,94	Sim



CONSTRUTORA CANIONS LTDA	53.469.856/0001- 77	28/08/2024 - 12:30:14	material e mo	material e mo	697,04	R\$3,40	R\$ 2.369,94	Sim
-----------------------------	------------------------	--------------------------	---------------	---------------	--------	---------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0021 - 94273 SINAPI ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIARIO). AF_06/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001- 35	22/08/2024 - 08:51:34	N/C	N/C	305,38	R\$73,27	R\$ 22.375,19	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001- 02	22/08/2024 - 13:15:46	N/C	N/C	305,38	R\$73,27	R\$ 22.375,19	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001- 00	23/08/2024 - 09:58:35			305,38	R\$72,97	R\$ 22.283,58	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/08/2024 - 11:05:19	N/C	N/C	305,38	R\$73,27	R\$ 22.375,19	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001- 05	28/08/2024 - 10:30:49	N/C	N/C	305,38	R\$73,27	R\$ 22.375,19	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001- 81	27/08/2024 - 15:09:08	N/C	N/C	305,38	R\$73,27	R\$ 22.375,19	Não
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	27/08/2024 - 17:57:22			305,38	R\$73,00	R\$ 22.292,74	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001- 58	27/08/2024 - 20:59:01	N/C	N/C	305,38	R\$73,27	R\$ 22.375,19	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001- 59	28/08/2024 - 07:24:47	N/C	N/C	305,38	R\$73,27	R\$ 22.375,19	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	28/08/2024 - 09:49:15	N/C	N/C	305,38	R\$73,27	R\$ 22.375,19	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001- 20	28/08/2024 - 11:28:29	N/C	N/C	305,38	R\$73,27	R\$ 22.375,19	Sim
CONSTRUTORA CANIONS LTDA	53.469.856/0001- 77	28/08/2024 - 12:30:15	material e mo	material e mo	305,38	R\$73,27	R\$ 22.375,19	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - 92398 SINAPI EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001- 35	22/08/2024 - 08:51:47	N/C	N/C	616,78	R\$121,47	R\$ 74.920,27	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001- 02	22/08/2024 - 13:16:00	N/C	N/C	616,78	R\$121,47	R\$ 74.920,27	Sim
W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001- 00	23/08/2024 - 09:58:36			616,78	R\$120,97	R\$ 74.611,88	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001- 15	23/08/2024 - 11:05:43	N/C	N/C	616,78	R\$121,47	R\$ 74.920,27	Sim
A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001- 05	28/08/2024 - 10:32:44	N/C	N/C	616,78	R\$121,47	R\$ 74.920,27	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001- 81	27/08/2024 - 15:09:57	N/C	N/C	616,78	R\$121,47	R\$ 74.920,27	Não
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001- 93	27/08/2024 - 17:57:22			616,78	R\$121,00	R\$ 74.630,38	Sim
CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001- 58	27/08/2024 - 20:59:45	N/C	N/C	616,78	R\$121,47	R\$ 74.920,27	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001- 59	28/08/2024 - 07:25:18	N/C	N/C	616,78	R\$121,47	R\$ 74.920,27	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	28/08/2024 - 09:49:36	N/C	N/C	616,78	R\$121,47	R\$ 74.920,27	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001- 20	28/08/2024 - 11:28:31	N/C	N/C	616,78	R\$121,47	R\$ 74.920,27	Sim
CONSTRUTORA CANIONS LTDA	53.469.856/0001- 77	28/08/2024 - 12:30:15	material e mo	material e mo	616,78	R\$121,47	R\$ 74.920,27	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - 94281 SINAPI EXECUCAO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 08:51:55	N/C	N/C	114,83	R\$63,60	R\$ 7.303,19	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	22/08/2024 - 13:16:13	N/C	N/C	114,83	R\$63,60	R\$ 7.303,19	Sim
W B PRODUÇOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 09:58:36			114,83	R\$63,34	R\$ 7.273,33	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/08/2024 - 11:06:09	N/C	N/C	114,83	R\$63,60	R\$ 7.303,19	Sim
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	28/08/2024 - 10:33:56	N/C	N/C	114,83	R\$63,60	R\$ 7.303,19	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	27/08/2024 - 15:10:28	N/C	N/C	114,83	R\$63,60	R\$ 7.303,19	Não
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 17:57:22			114,83	R\$63,00	R\$ 7.234,29	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	27/08/2024 - 21:00:19	N/C	N/C	114,83	R\$63,60	R\$ 7.303,19	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	28/08/2024 - 07:26:42	N/C	N/C	114,83	R\$38,70	R\$ 4.443,92	Não
LIL CONTRUÇOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/08/2024 - 09:49:54	N/C	N/C	114,83	R\$63,60	R\$ 7.303,19	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	28/08/2024 - 11:28:39	N/C	N/C	114,83	R\$63,60	R\$ 7.303,19	Sim
CONSTRUTORA CANIONS LTDA	53.469.856/0001-77	28/08/2024 - 12:30:15	material e mo	material e mo	114,83	R\$63,60	R\$ 7.303,19	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - 071107 DER-ES Portao de ferro de abrir em barra chata, chapa e tubo, inclusive chumbamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	22/08/2024 - 08:52:01	N/C	N/C	7,20	R\$1.068,81	R\$ 7.695,43	Sim
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	22/08/2024 - 13:16:31	N/C	N/C	7,20	R\$1.068,81	R\$ 7.695,43	Sim
W B PRODUÇOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	23/08/2024 - 09:58:36			7,20	R\$1.064,44	R\$ 7.663,97	Sim
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	23/08/2024 - 11:06:42	N/C	N/C	7,20	R\$1.068,81	R\$ 7.695,43	Sim
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	28/08/2024 - 10:46:43	N/C	N/C	7,20	R\$1.068,00	R\$ 7.689,60	Sim
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	27/08/2024 - 15:11:05	N/C	N/C	7,20	R\$1.068,81	R\$ 7.695,43	Não
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	27/08/2024 - 17:57:22			7,20	R\$1.068,00	R\$ 7.689,60	Sim
CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	27/08/2024 - 21:00:47	N/C	N/C	7,20	R\$1.068,81	R\$ 7.695,43	Sim
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	28/08/2024 - 07:27:19	N/C	N/C	7,20	R\$1.068,81	R\$ 7.695,43	Não
LIL CONTRUÇOES LTDA	29.178.633/0001-76	28/08/2024 - 09:50:19	N/C	N/C	7,20	R\$1.068,81	R\$ 7.693,99	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	28/08/2024 - 11:28:42	N/C	N/C	7,20	R\$1.068,81	R\$ 7.695,43	Sim
CONSTRUTORA CANIONS LTDA	53.469.856/0001-77	28/08/2024 - 12:30:15	material e mo	material e mo	7,20	R\$1.068,81	R\$ 7.695,43	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	36.179.197/0001-15	90 dias
J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	90 dias
J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	90 dias
TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	34.894.434/0001-02	90 dias
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	90 dias
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	90 dias
LIL CONTRUÇOES LTDA	29.178.633/0001-76	90 dias
CONSTRUTORA CANIONS LTDA	53.469.856/0001-77	90 dias



CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	07.152.875/0001-58	90 dias
A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	55.311.748/0001-05	90 dias
W B PRODUÇOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	90 dias
MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	90 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L CONSTRUCAO DE MURO DE FECHAMENTO E PAVIMENTACAO DE ACESSO A NOVA AREA DO CEMITERIO MUNICIPAL, NA SEDE DO MUNICIPIO

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/08/2024 - 08:52:01	331.353,53 (proposta)	11.065.160/0001-35 - J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	Válido
22/08/2024 - 13:16:31	331.353,53 (proposta)	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
23/08/2024 - 09:58:36	330.000,07 (proposta)	22.192.532/0001-00 - W B PRODUÇOES E EVENTOS LTDA	Válido
23/08/2024 - 11:06:42	331.353,53 (proposta)	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA	Cancelado
27/08/2024 - 15:11:05	321.648,73 (proposta)	24.121.687/0001-81 - MOPREM CONSTRUTORA LTDA	Válido
27/08/2024 - 17:57:22	328.759,15 (proposta)	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Cancelado
27/08/2024 - 21:00:47	331.353,53 (proposta)	07.152.875/0001-58 - CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	Válido
28/08/2024 - 07:27:19	306.464,88 (proposta)	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 09:50:19	331.341,98 (proposta)	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUÇOES LTDA	Válido
28/08/2024 - 10:46:44	331.345,14 (proposta)	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 11:28:42	331.353,53 (proposta)	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 12:30:15	331.353,53 (proposta)	53.469.856/0001-77 - CONSTRUTORA CANIONS LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:03:42	305.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:05:01	306.000,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:05:28	302.910,78	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:05:43	301.910,78	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:06:23	302.000,00	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUÇOES LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:06:38	300.000,00	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:06:48	300.000,00	07.152.875/0001-58 - CARDOSO CONSTRUÇOES LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:06:57	301.000,00	24.121.687/0001-81 - MOPREM CONSTRUTORA LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:07:11	300.000,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:07:24	299.000,00	24.121.687/0001-81 - MOPREM CONSTRUTORA LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:07:41	291.591,10	53.469.856/0001-77 - CONSTRUTORA CANIONS LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:08:08	290.591,10	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:08:22	291.000,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:08:26	297.606,57	24.121.687/0001-81 - MOPREM CONSTRUTORA LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:08:27	288.277,57	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUÇOES LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:08:58	287.277,57	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado



28/08/2024 - 13:09:02	285.000,00	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:09:08	288.000,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:09:19	314.700,00	11.065.160/0001-35 - J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:09:35	290.000,00	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:09:39	300.000,00	11.065.160/0001-35 - J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:09:50	286.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:10:04	285.000,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:10:10	284.000,00	34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:10:35	281.650,50	53.469.856/0001-77 - CONSTRUTORA CANIONS LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:10:39	283.000,00	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:10:50	280.000,00	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:10:58	281.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:11:08	281.000,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:11:14	278.336,96	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:11:17	280.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:11:20	290.000,00	11.065.160/0001-35 - J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:11:30	277.336,96	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:11:34	291.591,10	07.152.875/0001-58 - CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:12:19	274.457,59	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:12:36	273.457,59	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:12:40	271.709,89	53.469.856/0001-77 - CONSTRUTORA CANIONS LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:12:41	274.400,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:12:43	273.457,59	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:12:45	285.000,00	11.065.160/0001-35 - J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:12:54	272.000,00	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:12:55	270.709,89	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:13:22	269.520,10	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:13:26	280.000,00	11.065.160/0001-35 - J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:13:40	270.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:13:41	268.000,00	22.192.532/0001-00 - W B PRODUcoes E EVENTOS LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:13:48	265.082,82	53.469.856/0001-77 - CONSTRUTORA CANIONS LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:13:49	261.769,28	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:13:50	269.000,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Cancelado



28/08/2024 - 13:14:04	260.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:14:05	26.081,75	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:14:10	260.520,01	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:14:31	260.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:14:49	260.000,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:15:12	258.455,75	53.469.856/0001-77 - CONSTRUTORA CANIONS LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:15:26	257.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:15:30	258.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:15:37	257.455,75	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:15:44	256.000,00	22.192.532/0001-00 - W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:15:45	256.000,00	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:15:47	256.000,00	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:15:54	256.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:15:54	256.000,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:15:57	245.872,34	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:16:02	255.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:16:07	265.000,00	11.065.160/0001-35 - J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:16:11	248.515,14	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:16:14	244.872,34	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:16:15	255.000,00	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:16:24	250.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:16:26	254.000,00	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:16:39	251.000,00	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:16:46	248.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:16:48	258.000,00	11.065.160/0001-35 - J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:16:49	243.528,57	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:16:56	265.082,82	07.152.875/0001-58 - CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	Válido
28/08/2024 - 13:17:03	242.528,57	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:17:16	249.515,16	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:17:27	248.500,00	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:17:31	240.167,12	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:17:48	239.167,12	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:18:37	242.000,00	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	Cancelado



28/08/2024 - 13:18:47	241.000,00	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:19:14	240.000,00	36.179.197/0001-15 - ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:19:40	248.515,14	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUcoes LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:20:05	238.167,12	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:20:24	237.167,12	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:21:56	235.826,67	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:22:13	234.826,67	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:22:53	232.124,57	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:23:17	231.124,57	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:24:34	229.115,57	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:24:53	228.115,57	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:26:52	225.000,00	27.810.731/0001-59 - J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	Cancelado
28/08/2024 - 13:27:06	224.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
12/09/2024 - 10:59:12	248.515,13	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
12/09/2024 - 12:54:48	248.370,00	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUcoes LTDA	Cancelado

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	28/08/2024 - 14:37:45	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	HABILITAÇÃO.rar
0001	12/09/2024 - 14:24:46	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUcoes LTDA	engenheiro_civil.zip
0001	12/09/2024 - 14:24:46	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUcoes LTDA	Eng_Ralille_Proficional_e_Operacional.zip
0001	12/09/2024 - 14:24:46	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUcoes LTDA	Documentos_habilitacao.zip
0001	12/09/2024 - 14:24:46	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUcoes LTDA	Proposta_ajustada.docx.pdf
0001	12/09/2024 - 14:24:46	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUcoes LTDA	Declaracoes.pdf
0001	12/09/2024 - 14:24:46	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUcoes LTDA	Acervo_tecnico_PATRICK.pdf
0001	12/09/2024 - 14:24:46	55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUcoes LTDA	ATESTADO_997.pdf
0001	30/09/2024 - 13:49:17	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	DOCS_HABILITAÇÃO.zip

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
10/09/2024 - 15:04:46	ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUcoes LTDA	36.179.197/0001-15	Item 0001 - G L O B A L CONSTRUCAO DE MURO DE FECHAMENTO E PAVIMENTACAO DE ACESSO A NOVA AREA DO CEMITERIO MUNICIPAL, NA SEDE DO MUNICIPIO
Empresa não apresentou os documentos de habilitação nem justificativa para a ausência.			
05/09/2024 - 13:44:18	NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	Item 0001 - G L O B A L CONSTRUCAO DE MURO DE FECHAMENTO E PAVIMENTACAO DE ACESSO A NOVA AREA DO CEMITERIO MUNICIPAL, NA SEDE DO MUNICIPIO
Conforme exposto no chat.			
30/09/2024 - 13:16:42	A.V.P CONSTRUcoes LTDA	55.311.748/0001-05	Item 0001 - G L O B A L CONSTRUCAO DE MURO DE FECHAMENTO E PAVIMENTACAO DE ACESSO A NOVA AREA DO CEMITERIO MUNICIPAL, NA SEDE DO MUNICIPIO
Conforme o exposto no chat.			



11/09/2024 - 13:04:29	PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	Item 0001 - G L O B A L CONSTRUCAO DE MURO DE FECHAMENTO E PAVIMENTACAO DE ACESSO A NOVA AREA DO CEMITERIO MUNICIPAL, NA SEDE DO MUNICIPIO
Empresa não apresentou os documentos de habilitação nem justificativa para sua ausência.			
09/09/2024 - 15:31:23	J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	Item 0001 - G L O B A L CONSTRUCAO DE MURO DE FECHAMENTO E PAVIMENTACAO DE ACESSO A NOVA AREA DO CEMITERIO MUNICIPAL, NA SEDE DO MUNICIPIO
Empresa não apresentou os documentos de habilitação nem justificativa para sua ausência.			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
08/10/2024 - 14:35	11/10/2024 - 23:59	16/10/2024 - 23:59

0001 - G L O B A L CONSTRUCAO DE MURO DE FECHAMENTO E PAVIMENTACAO DE ACESSO A NOVA AREA DO CEMITERIO MUNICIPAL, NA SEDE DO MUNICIPIO

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	28/08/2024 - 13:31:54	intenção de recurso	Indeferido
53.469.856/0001-77 - CONSTRUTORA CANIONS LTDA	28/08/2024 - 13:32:38	Declaramos intenção de recurso, com base no Edital, item 9.20.4.1 - No caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração, conforme disposto no art. 59 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021.	Indeferido
31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	28/08/2024 - 13:32:55	O art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021 estabelece que: No caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75 (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração. O lance arrematante deve ser desclassificado conforme item 9.20.4.1 do Edital.	Indeferido
55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	28/08/2024 - 13:34:49	intenção de recurso proposta valor inexequível	Indeferido
55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	28/08/2024 - 13:34:52	intenção de recurso proposta valor inexequível	Indeferido
55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	28/08/2024 - 13:34:52	intenção de recurso proposta valor inexequível	Indeferido
55.311.748/0001-05 - A.V.P CONSTRUCOES LTDA	28/08/2024 - 13:34:53	intenção de recurso proposta valor inexequível	Indeferido
22.192.532/0001-00 - W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	02/10/2024 - 11:11:58	A empresa LIL CONSTRUÇÕES LTDA, não apresentou atestado de capacidade técnica operacional, apresentou um atestado de capacidade técnica profissional sem a CAT, para tentar suprir a exigência do item 10.2.4.5. E conforme o item 10.2.4.5.1 A ausência de habilitação do declarante poderá ser suprida pela apresentação da Certidão de Acervo Técnico - CAT referente ao Atestado expedida pelo Conselho profissional competente. Ele não atenderia o edital.	Deferido

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
22.192.532/0001-00 - W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	09/10/2024 - 19:16:55	A empresa apresentou um acervo de capacidade técnica profissional do eng. Max Marcondes Lemos Costa, sem CAT (certidão de acervo técnico) registrado pelo CREA. E que o mesmo não tem a mesma validade de um acervo de capacidade técnico-operacional RECURSO_LIL_CONSTRUTORA_VARGEM_ALTA_assinado.pdf.	Indeferido

Contrarrazões

CNPJ	Data de Envio	Contrarrazão	Julgamento
------	---------------	--------------	------------



Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
17/10/2024 - 15:06:58	Conforme julgamento anexado. 6- Julgamento recurso WB.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L CONSTRUCAO DE MURO DE FECHAMENTO E PAVIMENTACAO DE ACESSO A NOVA AREA DO CEMITERIO MUNICIPAL, NA SEDE DO MUNICIPIO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	Desclassificado	224.000,00
2º	J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	27.810.731/0001-59	Desclassificado	225.000,00
3º	ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUCOES LTDA	36.179.197/0001-15	Desclassificado	240.000,00
4º	PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	Desclassificado	248.000,00
5º	A.V.P CONSTRUCOES LTDA	55.311.748/0001-05	Desclassificado	248.370,00
6º	LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	Arrematante	248.515,13
7º	W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA	22.192.532/0001-00	Classificado	256.000,00
8º	J.A DALPRA CONSTRUTORA LTDA	11.065.160/0001-35	Classificado	258.000,00
9º	CONSTRUTORA CANIONS LTDA	53.469.856/0001-77	Classificado	258.455,75
10º	CARDOSO CONSTRUCOES LTDA	07.152.875/0001-58	Classificado	265.082,82
11º	TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	34.894.434/0001-02	Classificado	284.000,00
12º	MOPREM CONSTRUTORA LTDA	24.121.687/0001-81	Classificado	297.606,57

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
08/08/2024 - 15:27:54	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Conforme legislação..
08/08/2024 - 15:27:54	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
28/08/2024 - 13:00:44	Agente de Contratação	Boa tarde.
28/08/2024 - 13:01:06	Agente de Contratação	Daremos início à sessão da Concorrência 015/2024.
28/08/2024 - 13:01:12	Agente de Contratação	Inicialmente faremos a análise das propostas apresentadas. Solicitamos que aguardem.
28/08/2024 - 13:02:22	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
28/08/2024 - 13:03:15	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
28/08/2024 - 13:03:15	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
28/08/2024 - 13:03:15	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
28/08/2024 - 13:03:29	Agente de Contratação	Conforme o edital, em seu item 9.9: Não poderá haver desistência dos lances ofertados após a abertura da sessão, sujeitando-se a Licitante desistente às sanções previstas neste Edital.
28/08/2024 - 13:03:33	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
28/08/2024 - 13:03:33	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
28/08/2024 - 13:14:12	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 26.081,75 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
28/08/2024 - 13:14:15	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 260.520,01 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
28/08/2024 - 13:15:05	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 26.081,75 para o lote 0001 foi aprovado pelo agente de contratação.
28/08/2024 - 13:15:15	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 260.520,01 para o item 0001 foi rejeitado pelo agente de contratação.
28/08/2024 - 13:15:15	Sistema	Motivo: Conforme o edital, em seu item 9.9: Não poderá haver desistência dos lances ofertados após a abertura da sessão, sujeitando-se a Licitante desistente às sanções previstas neste Edital.
28/08/2024 - 13:29:06	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.



28/08/2024 - 13:30:19	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 224.000,00.
28/08/2024 - 13:30:38	Agente de Contratação	Fica aberto o prazo para manifestar a intenção de recurso quanto à fase de lances. O licitante deve indicar o item do edital que será objeto do recurso.
28/08/2024 - 13:30:43	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 28/08/2024 às 13:40.
28/08/2024 - 13:31:54	Sistema	O fornecedor A.V.P CONSTRUÇOES LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
28/08/2024 - 13:32:38	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA CANIONS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
28/08/2024 - 13:32:55	Sistema	O fornecedor PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
28/08/2024 - 13:33:39	Agente de Contratação	A.V.P CONSTRUÇOES LTDA - EPP, se possível informar de forma sucinta as razões para manifestar a intenção do recurso, a fim de que sirva para a análise da mesma.
28/08/2024 - 13:34:49	Sistema	O fornecedor A.V.P CONSTRUÇOES LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
28/08/2024 - 13:34:52	Sistema	O fornecedor A.V.P CONSTRUÇOES LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
28/08/2024 - 13:34:53	Sistema	O fornecedor A.V.P CONSTRUÇOES LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
28/08/2024 - 13:34:53	Sistema	O fornecedor A.V.P CONSTRUÇOES LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
28/08/2024 - 13:41:22	Agente de Contratação	Caso a intenção de recurso seja deferida, será concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação das razões recursais, A CONTAR DO ENCERRAMENTO DA SESSÃO DE DISPUTA. Ato contínuo, damos continuidade ao certame.
28/08/2024 - 13:42:14	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:52 do dia 28/08/2024.
28/08/2024 - 13:42:14	Sistema	Motivo: NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
28/08/2024 - 13:42:47	F. NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Negociação Item 0001: Boa tarde, já estamos no limite senhor pregoeiro
28/08/2024 - 13:43:35	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
28/08/2024 - 13:43:35	Sistema	Motivo: Empresa declinou de apresentar uma melhor proposta.
28/08/2024 - 13:43:48	Agente de Contratação	Considerando que o valor apresentado pela arrematante é inferior a 75 (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração (Art. 59, 'PAR' 4º), solicitamos que a mesma demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Caso não ocorra, a proposta será desclassificada. (Art. 59, IV c/c Art. 59, 'PAR' 2º da mesma lei). Tal solicitação deverá ser atendida e enviada junto com a proposta de preços reajustada, assim que a mesma for solicitada.
28/08/2024 - 13:44:57	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:45 do dia 28/08/2024.
28/08/2024 - 13:44:57	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 003/2019 SCL do município de Vargem Alta.
28/08/2024 - 13:45:15	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:50.
28/08/2024 - 14:37:45	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
28/08/2024 - 15:52:58	Agente de Contratação	Em continuidade ao certame, informamos que a empresa NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA atendeu a diligência, apresentando os documentos de habilitação.
28/08/2024 - 15:53:23	Agente de Contratação	Assim, de acordo com as normas e procedimentos do município, essa sessão será SUSPENSA sine die para que os setores competentes realizem a análise da documentação das habilitações técnica e econômico-financeira. A data da continuidade será informada EXCLUSIVAMENTE por meio dos e-mails cadastrados e do chat do sistema, cabendo ao licitante acompanhar todos os comunicados, não podendo, dessa forma, alegar desconhecimento.
05/09/2024 - 13:01:12	Agente de Contratação	Boa tarde.
05/09/2024 - 13:02:15	Agente de Contratação	Solicito que aguardem.
05/09/2024 - 13:25:06	Agente de Contratação	Após análise dos documentos de habilitação,
05/09/2024 - 13:25:38	Agente de Contratação	-se que a empresa NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA atendeu a todos os requisitos de habilitação fiscal, jurídica, trabalhista e técnica.
05/09/2024 - 13:27:44	Agente de Contratação	Quanto à habilitação econômico-financeira, temos que a mesma deixou de apresentar a garantia de 1 (um por cento) do valor estimado do objeto da contratação (item 10.2.3.9), não atendendo, dessa forma, aos requisitos do edital.
05/09/2024 - 13:44:18	Sistema	O fornecedor NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA foi inabilitado no processo.
05/09/2024 - 13:44:18	Sistema	Motivo: Conforme exposto no chat.
05/09/2024 - 13:44:18	Sistema	O fornecedor NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
05/09/2024 - 13:44:18	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA com lance de R\$ 225.000,00.
05/09/2024 - 13:44:18	Sistema	Para o lote 0001, o fornecedor ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA tem direito a lance de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo agente de contratação.
05/09/2024 - 13:45:24	Sistema	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do Lote 0001 para o fornecedor ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA foi definida pelo agente de contratação para 09/09/2024 às 13:00, encerrando às 13:05:00.
05/09/2024 - 13:45:57	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 13:10 do dia 09/09/2024.
05/09/2024 - 14:57:05	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Pareceres NL.pdf) em 05/09/2024 às 14:57.
09/09/2024 - 13:05:01	Sistema	O lote 0001 não recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
09/09/2024 - 13:11:39	Agente de Contratação	Boa tarde, não tendo sido apresentado lance de desempate, nos termos da LC 123/2006, o novo arrematante é J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA
09/09/2024 - 13:12:26	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:22 do dia 09/09/2024.
09/09/2024 - 13:12:26	Sistema	Motivo: J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?



09/09/2024 - 13:23:55	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:23 do dia 09/09/2024.
09/09/2024 - 13:23:55	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 003/2019 SCL do município de Vargem Alta.
09/09/2024 - 13:24:08	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:25.
09/09/2024 - 15:31:23	Sistema	O fornecedor J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA foi inabilitado no processo.
09/09/2024 - 15:31:23	Sistema	Motivo: Empresa não apresentou os documentos de habilitação nem justificativa para sua ausência.
09/09/2024 - 15:31:23	Sistema	O fornecedor J B P TRANSPORTES E SERVICOS LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
09/09/2024 - 15:31:23	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA com lance de R\$ 240.000,00.
09/09/2024 - 15:33:02	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 15:43 do dia 09/09/2024.
09/09/2024 - 15:33:02	Sistema	Motivo: ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
09/09/2024 - 15:50:05	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:50 do dia 09/09/2024.
09/09/2024 - 15:50:05	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 003/2019 SCL do município de Vargem Alta.
09/09/2024 - 15:50:31	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:00 do dia 10/09/2024.
10/09/2024 - 15:04:46	Sistema	O fornecedor ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA foi inabilitado no processo.
10/09/2024 - 15:04:46	Sistema	Motivo: Empresa não apresentou os documentos de habilitação nem justificativa para a ausência.
10/09/2024 - 15:04:46	Sistema	O fornecedor ESSENCIAL SERVICOS & CONSTRUÇOES LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
10/09/2024 - 15:04:46	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA com lance de R\$ 248.000,00.
10/09/2024 - 15:05:29	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 15:15 do dia 10/09/2024.
10/09/2024 - 15:05:29	Sistema	Motivo: PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
10/09/2024 - 15:17:00	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:16 do dia 10/09/2024.
10/09/2024 - 15:17:00	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 003/2019 SCL do município de Vargem Alta.
10/09/2024 - 15:17:17	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 13:00 do dia 11/09/2024.
11/09/2024 - 13:02:35	Agente de Contratação	Boa tarde.
11/09/2024 - 13:04:29	Sistema	O fornecedor PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA foi inabilitado no processo.
11/09/2024 - 13:04:29	Sistema	Motivo: Empresa não não apresentou os documentos de habilitação nem justificativa para sua ausência.
11/09/2024 - 13:04:29	Sistema	O fornecedor PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
11/09/2024 - 13:04:29	Sistema	O lote 0001 está empatado e será agendada a sessão de desempate pelo agente de contratação.
11/09/2024 - 13:05:08	Sistema	A data limite da sessão de desempate do lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 12/09/2024 às 13:00.
11/09/2024 - 13:05:08	Sistema	Os fornecedores que ofertaram lance no valor de R\$ 248.515,14 para o lote 0001 poderão ofertar um lance ÚNICO de desempate até 12/09/2024 às 13:00.
12/09/2024 - 13:03:08	Agente de Contratação	Após a apresentação do lance de desempate, temos que apresentou o menor valor a empresa A.V.P CONSTRUÇOES LTDA (R\$ 248.370,00).
12/09/2024 - 13:04:05	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:13 do dia 12/09/2024.
12/09/2024 - 13:04:05	Sistema	Motivo: A.V.P CONSTRUÇOES LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
12/09/2024 - 13:08:27	F. A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	Negociação Item 0001: boa tarde Sr pregoeiro ja estamos no nosso melhor valor
12/09/2024 - 13:09:07	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
12/09/2024 - 13:09:07	Sistema	Motivo: Empresa declinou de apresentar uma nova proposta.
12/09/2024 - 13:09:44	Agente de Contratação	Considerando que o valor apresentado pela arrematante é inferior a 75 (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração (Art. 59, 'PAR' 4º), solicitamos que a mesma demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Caso não ocorra, a proposta será desclassificada. (Art. 59, IV c/c Art. 59, 'PAR' 2º da mesma lei). Tal solicitação deverá ser atendida e enviada junto com a proposta de preços reajustada, assim que a mesma for solicitada.
12/09/2024 - 13:10:34	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:10 do dia 12/09/2024.
12/09/2024 - 13:10:34	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa A.V.P CONSTRUÇOES LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 003/2019 SCL do município de Vargem Alta.
12/09/2024 - 13:10:45	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:15.
12/09/2024 - 13:55:23	F. A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	Documentação Lote 0001: solicito ao Sr. Pregoeiro a prorrogação do prazo pois devidos a composição de custo e readequação da planilha vamos precisar
12/09/2024 - 14:00:37	F. A.V.P CONSTRUÇOES LTDA	Documentação Lote 0001: justificamos o pedido nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021
12/09/2024 - 14:24:46	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.



12/09/2024 - 14:57:19	Agente de Contratação	Prorrogação não concedida, pois nesse momento não se pede a planilha orçamentária nem mesmo a composição de custos, somente os documentos de habilitação. Os documentos referentes à proposta serão solicitados em momento oportuno, sendo concedido novo prazo para a apresentação.
12/09/2024 - 15:16:40	Agente de Contratação	Recebidos os documentos de habilitação no prazo estabelecido, informamos que, de acordo com as normas e procedimentos do município, essa sessão será SUSPENSA sine die para que os setores competentes realizem a análise da documentação das habilitações técnica e econômico-financeira. A data da continuidade será informada EXCLUSIVAMENTE por meio dos e-mails cadastrados e do chat do sistema, cabendo ao licitante acompanhar todos os comunicados, não podendo, dessa forma, alegar desconhecimento.
30/09/2024 - 13:03:25	Agente de Contratação	Boa tarde.
30/09/2024 - 13:11:47	Agente de Contratação	Após a análise dos documentos, ficou constatado que a empresa A.V.P CONSTRUCOES LTDA atendeu a todos os requisitos da habilitação jurídica, fiscal e trabalhista.
30/09/2024 - 13:13:54	Agente de Contratação	Quanto à habilitação econômico-financeira, temos que a mesma não apresentou a garantia de 1 (um por cento) do valor estimado do objeto da contratação (item 10.2.3.9), tendo em vista que a apresentação do documento ocorreu em meio diverso ao exigido em edital. Assim, considerando o princípio da vinculação ao instrumento convocatório, o mesmo não foi aceito.
30/09/2024 - 13:15:12	Agente de Contratação	Quanto à habilitação técnica, temos que deixou de apresentar os requisitos para a comprovação da capacidade técnico-operacional, conforme parecer técnico às fls. 384-385.
30/09/2024 - 13:15:44	Agente de Contratação	Os pareceres seguem anexados em aba específica deste portal para conhecimento de todos os interessados.
30/09/2024 - 13:16:14	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Pareceres AVP.pdf) em 30/09/2024 às 13:16.
30/09/2024 - 13:16:42	Sistema	O fornecedor A.V.P CONSTRUCOES LTDA foi inabilitado no processo.
30/09/2024 - 13:16:42	Sistema	Motivo: Conforme o exposto no chat.
30/09/2024 - 13:16:42	Sistema	O fornecedor A.V.P CONSTRUCOES LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
30/09/2024 - 13:16:42	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante LIL CONTRUCOES LTDA com lance de R\$ 248.515,13.
30/09/2024 - 13:17:24	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:27 do dia 30/09/2024.
30/09/2024 - 13:17:24	Sistema	Motivo: LIL CONTRUCOES LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
30/09/2024 - 13:18:28	F. LIL CONTRUCOES LTDA	Negociação Item 0001: Boa tarde, não. Esse é nosso melhor valor
30/09/2024 - 13:35:05	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:35 do dia 30/09/2024.
30/09/2024 - 13:35:05	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa LIL CONTRUCOES LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 003/2019 SCL do município de Vargem Alta.
30/09/2024 - 13:35:19	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:40.
30/09/2024 - 13:49:17	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
30/09/2024 - 15:42:25	Agente de Contratação	Recebidos os documentos de habilitação no prazo estabelecido, informamos que, de acordo com as normas e procedimentos do município, essa sessão será SUSPENSA sine die para que os setores competentes realizem a análise da documentação das habilitações técnica e econômico-financeira. A data da continuidade será informada EXCLUSIVAMENTE por meio dos e-mails cadastrados e do chat do sistema, cabendo ao licitante acompanhar todos os comunicados, não podendo, dessa forma, alegar desconhecimento.
02/10/2024 - 11:11:58	Sistema	O fornecedor W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
07/10/2024 - 14:03:40	Agente de Contratação	Boa tarde.
07/10/2024 - 14:05:55	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Pareceres LIL.pdf) em 07/10/2024 às 14:05.
07/10/2024 - 14:07:13	Agente de Contratação	Após análise da documentação, ficou constatado que a empresa LIL CONTRUCOES LTDA atendeu a todos os requisitos de habilitação.
07/10/2024 - 14:09:24	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 08/10/2024 às 14:09.
07/10/2024 - 14:09:37	Agente de Contratação	Fica a empresa arrematante convocada a reelaborar sua proposta adequada ao lance vencedor, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, conforme item 9.19, sujeitando-se às sanções previstas no Edital.
07/10/2024 - 14:10:02	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 14:15 do dia 08/10/2024.
08/10/2024 - 09:47:18	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
08/10/2024 - 14:18:03	Agente de Contratação	Boa tarde.
08/10/2024 - 14:23:06	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
08/10/2024 - 14:24:46	Agente de Contratação	Proposta aprovada. Havendo qualquer divergência entre os valores constantes dno documento físico enviado dos valores registrados na plataforma, serão considerados aqueles do sistema, sem prejuízo da proposta arrematante.
08/10/2024 - 14:25:26	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor LIL CONTRUCOES LTDA.
08/10/2024 - 14:25:29	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
08/10/2024 - 14:25:34	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 08/10/2024 às 14:35.
08/10/2024 - 14:25:40	Agente de Contratação	Fica aberto o prazo para manifestar a intenção de recurso quanto à fase de habilitação. O licitante deve indicar o item do edital que será objeto do recurso.
08/10/2024 - 14:37:39	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
08/10/2024 - 14:37:39	Sistema	Intenção: A empresa LIL CONSTRUÇÕES LTDA, não apresentou atestado de capacidade técnica operacional, apresentou um atestado de capacidade técnica profissional sem a CAT, para tentar suprir a exigência do item 10.2.4.5. E conforme o item 10.2.4.5.1 A ausência de habilitação do declarante poderá ser suprida pela apresentação da Certidão de Acervo Técnico - CAT referente ao Atestado expedida pelo Conselho profissional competente. Ele não atenderia o edital.
08/10/2024 - 14:37:57	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 11/10/2024 às 23:59, com limite de contrarrazão para 14/10/2024 às 23:59.
08/10/2024 - 14:38:32	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo agente de contratação para 11/10/2024 às 23:59, com limite de contrarrazão para 16/10/2024 às 23:59.
09/10/2024 - 19:16:55	Sistema	O fornecedor W B PRODUCOES E EVENTOS LTDA - ME enviou recurso para o lote 0001.



15/10/2024 - 10:39:33	Sistema	O fornecedor LIL CONTRUCOES LTDA - ME enviou contrarrazão para o lote 0001.
17/10/2024 - 14:32:24	Sistema	Os recursos do lote 0001 foram encaminhados para julgamento.
17/10/2024 - 15:07:59	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
25/10/2024 - 13:16:24	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por Elieser Rabelo.
25/10/2024 - 13:16:33	Sistema	O lote 0001 foi homologado por Elieser Rabelo.

João Ricardo Cláudio da Silva
Agente de Contratação

Elieser Rabelo
Autoridade Competente

Railen Gomes
Apoio

